ПШ ЕШ
Некоммерческая организация союз

«Межреспубликанский Концерн «Подшипник»
NGO Inter-republican Concern “Podshipnik” (Bearing)

101990, Российская Федерация, г. Москва,
Милютинский переулок, д.6, стр. 1,
тел./факс: +7 495 624 38 17;
www.mrk-Dodshipnik.ru: mrk.podshipnik@mail.ru

6 house, block 1, Milutinsky backstreet, 101990,
Moscow, Russia

tel/fax: +7 495 624 38 17;
www.mrk-podshipnik.ru: mrk.podshipnik@mail.ru

от 23.01.2019г. № 38/27-83

на от №

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО.

В связи с появлением на рынках РФ и стран ЕврАзЭС большого количества
контрафактных подшипников качения рекомендуем всем потребителям обращать
особое внимание на выбор поставщиков подшипниковой продукции.

Настоящим сообщаем наименования заводов -  производителей подшипников
на территории Российской Федерации, стран ЕврАзЭС и СНГ.

Предприятие Страна

1 . ЗАО «Вологодский подшипниковый завод»
160028, Россия, г. Вологда, Окружное шоссе, 13

Россия

2. ОАО «Самарский подшипниковый завод»
443009, Россия, г. Самара, ул. Калинина, 1

Россия
завод находится

в процедуре
банкротства

3. ОАО «Десятый подшипниковый завод»
344091, Россия, г. Ростов-на-Дону, ул. Пескова, 1

Россия

4. ООО «Завод приборных подшипников»
443072, Россия, г. Самара, 18-й км Московского шоссе

Россия

5. ООО "СреднеВолжский подшипниковый завод"
443022, Россия, г. Самара, пр-т Кирова, 10

Россия

6. ООО «Завод приборных подшипников»
634040 Россия, г. Томск, ул. Ивановского, 4

Россия

7. ОАО «ОК-Лоза»
141323, Россия, Московская область, Сергиев-Посадский
район, п.Лоза

Россия

1

http://www.mrk-Dodshipnik.ru
mailto:mrk.podshipnik@mail.ru
http://www.mrk-podshipnik.ru
mailto:mrk.podshipnik@mail.ru

8. ООО «АПЗ-20»
305023, Россия, г. Курск, 3-я Агрегатная, 23-а

Россия

9. ООО «Пензенский подшипниковый завод»
440600, Россия, г. Пенза, ул. Антонова, 3

Россия

10. ОАО «Шумихинский завод подшипниковых
иглороликов»
641100, Россия, г. Шумиха, Курганской обл. ул.
Советская, 91

Россия

11. ООО «Вологодский завод специальных подшипников»
160028, Россия, г. Вологда, ул. Гагарина, д. 84-а

Россия

12. ООО «ЕПК -  Новые технологии»
115088, Россия, г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская,
13.

Россия

13. АО «ЕПК Саратов»
410039, Россия, г. Саратов, пр-т Энтузиастов, 64-а

Россия

14. ОАО «ЕПК Самара»
443068, Россия, г. Самара, ул. Мичурина, 98А

Россия

15. ОАО «ЕПК Волжский»
404112, Россия, Волгоградская обл., г. Волжский,
ул. Пушкина, 45

Россия

16. ООО «ЕПК-Бренко Подшипниковая Компания»,
410039, Россия, г. Саратов, пр-т Энтузиастов, 64 А

Россия

17. ОАО «ВНИПП»
115088, г. Россия, Москва, 2-я ул. Машиностроения, 25

(в составе института имеется опытный завод)

Россия

18. ОАО «ГПЗ-2»
115998, Россия, г. Москва, ул. Шаболовка, 31

Россия

19. ОАО «Минский подшипниковый завод»
220026, Беларусь, г. Минск-26, ул. Жилуновича, 2

Беларусь

20. АО «ЕПК Степногорск»
021500 Казахстан, Акмолинская область, г. Степногорск

Казахстан

21. ОАО «ХАРП» («Харьковский подшипниковый завод»)

Индустриальный проспект, 3, г. Харьков, Украина, 61089

Украина

22. ЧАО «СКФ Украина»
Ул. Боженко, 34, г. Луцк, Волынская обл., Украина, 43017

Украина

23. СП «SPZ-BEARING»
711200. Узбекистан, г. Ахунбабаев, Андижанской обл., ул.
Карасу, 3.

Узбекистан

2

Заводы с неполным циклом производства.
( шлифовально-сборочное производство из покупных комплектующих).

Предприятие Страна

24. ООО «СКФ Тверь»
170540, Россия, Тверская обл.,
Калининский район, Бурашевское
с/п, промышленная зона Боровлёво-
2, комплекс 1«В»,

Производство
железнодорожных
подшипников

Россия

25. ООО «гпз»
160010, Россия, г. Вологда ул.
Рыбная, 2Б

Пооизводство только
шариковых
радиальных и
радиально упорных
подшипников
диаметром до 150 мм.

Россия

26. ООО «СПЗ-4»
443022, Россия, г. Самара, ул. XXI
Партсъезда, 7

Пооизводство только
шариковых
радиальных
подшипников
диаметром до 60 мм.

Россия

27. АО «Завод «Самарский
Подшипник»
443022, Россия, г. Самара, Заводское
шоссе, 14а

Мелкосерийное
производство
роликовых
подшипников
диаметром от 800 мм
до 2000 мм

Россия

Считаем, что все остальные организации, представляющие себя изготовителями
подшипников, являются псевдопроизводителями и занимаются реализацией
контрафактной продукции низкого качества. Рекомендуем быть осторожными в
выборе партнёров по поставке подшипниковой продукции.

С уважением,

Президент
НКО союз МРК «Подшипник» О.М. Дурухян

3